教函字〔2020〕69号

关于 2020-2021 学年第二学期课程选课的通知

各学院：

2020-2021年第二学期课程选课工作将于 12月 22日 12点开始，

为做好本次选课工作，特通知如下：

一、选课时间

第一轮：12 月 22日 12:00-12月 25日 12:00

第二轮：12 月 26日 12:00-12月 28日 12:00

第三轮：12 月 29日 12:00-12月 31日 12:00

第一轮选课结束后，可查看自己的课表，在第二轮补退选；第

二轮选课结束后，达不到开课要求的课程，将清空选课名单，可在

第三轮选课中进行改选。第三轮选课结束后，选课名单以此为准，

下学期将不再进行改选。

二、选课范围

本次选课课程包含 19级和 20级本专科的专业选修课、19级和

20级本科的体育板块课、所有年级的通识选修课。

三、课程说明

1.专业选修课

19级和 20级实行学分制，专业选修课实行选课制，学院安排学

业导师对学生进行指导选课，做好学业期间的选课规划。学生可以

通过教务系统“信息查询”里选择“教学执行计划查看”查看本专

业的选修课开设情况及学分要求。

2.体育板块课

19级本科体育Ⅳ和 20级本科体育Ⅱ是必修课，必须选课。20

级本科实行一个项目学习两个学期，建议选择与本学期相同的项目。

3.通识选修课

通识选修课主要有三类：自建在线课程（运行平台有超星学银

在线和智慧树）、自建线下课程、尔雅通识课程，可根据通识选修

课目录（在教务系统首页通知栏里查看）进行选课。

四、其他说明

1.所有课程都在教务系统选课，未选课（不在选课名单）的所

有成绩无效。凡是选课（在选课名单里）的，如不退课，也不上课，

或成绩不及格，都正常录入成绩，计入选课总学分。

2.专业选修课不满 30人不开班，线下通识选修课多媒体人数少

于 40人、机房和实验室人数少于 20 人不开班。

3.对于通识选修课的总学分要求，学生可以通过教务系统“信

息查询”里选择“教学执行计划查看”进行查看。关于课程归属的

要求，一般要求艺术审美至少选修 2学分（非艺术类学生），创新

创业至少选修 2学分，其他自定，选课时看课程归属即可。

4.学生应根据自己的学业规划和学习能力进行选课，建议每学

期一般应修读 20学分左右，原则上最低不少于 10学分，最高不超

过 30学分。通识选修课选课学分每学期不能超过 6学分。

 教学工作部

                                         2020年 12 月 18日